UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES (PPG-
PSTO)

EDITAL Nº 6/2008
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS

ORGANIZAÇÕES PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DE
DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2008

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Social, do Trabalho e das Organizações (PPG-PSTO), no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da análise do Anteprojeto de Tese e publicações
após recurso para os candidatos ao curso de Doutorado.
1 Resultado da análise do Anteprojeto de Tese e publicações após recurso, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota na Avaliação do Anteprojeto e da Produção Científica.
10000048, Aleksandra Pereira dos Santos, 8.80 / 10000138, Andre Luis Ferreira
Moniz, 8.90 / 10000251, Audrey Ramos Quast, 6.20 / 10000187, Carlos Eduardo
Pimentel, 8.80 / 10000152, Daniela Borges Lima de Souza, 8.50 / 10000212, Danilo
Santiago Hereda, 7.10 / 10000153, Everson Cristiano de Abreu Meireles, 8.10 /
10000092, Fabio Henrique Vieira de Cristo e Silva, 9.30 / 10000070, Fernanda
Candido, 5.30 / 10000090, Jussara de Lima Rodrigues de Angeli, 0.00 / 10000255,
Karina de Mendonca Vasconcellos, 7.70 / 10000034, Kennyston Lago, 7.50 /
10000270, Marcio Moreira Salles, 5.60 / 10000051, Pedro Carlos Resende Junior,
8.10 / 10000170, Rafael de Alencar Lacerda, 7.00 / 10000058, Roberta Jabor
Ferreira, 6.00 / 10000186, Sandra Christina Gressler, 9.20 / 10000196, Suzana Canez
da Cruz Lima, 9.10 / 10000236, Tania Gomes Figueira, 9.30 / 10000269, Vanessa da
Fonseca Guimaraes, 7.10 / 10000033, Wladimir Jatoba de Menezes, 7.00.

Torna público, ainda, os locais e os horários de realização da Prova
Escrita para Avaliação das Competências e da Prova de Compreensão e
Interpretação de Textos Científicos da Área de Psicologia escritos em língua
inglesa para os candidatos ao curso de Mestrado Acadêmico e de Doutorado.

A Prova Escrita para Avaliação das Competências terá a duração de 3
horas e 30 minutos e será aplicada no dia 29 de maio de 2008, às 8 horas (horário
oficial de Brasília/DF).

A Prova de Compreensão e Interpretação de Textos Científicos da
Área de Psicologia escritos em língua inglesa terá a duração de 3 horas e 30 minutos e

será aplicada no dia 29 de maio de 20008, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1 Local de realização das provas

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para o
processo seletivo dos cursos de

Mestrado Acadêmico e de Doutorado
do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia Social, do Trabalho e das

Organizações

Centro Educacional Objetivo – Bloco
IV – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das
provas, for surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone
celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina
de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio
de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e (ou) borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato
não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou
de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por
danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções
contidas no item 10 do Edital n.º 1/2008, de 20 de março de 2008.

Brasília/DF, 23 de maio de 2008.

Profª Drª ANGELA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e

das Organizações (PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)